



Bækgården ApS

Årsrapport 2020

CVR: 20145307

01.01.2020 – 31.12.2020

BRANDHOLMVEJ 11, 5672 BROBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 17-06-2021

Dirigent: Tom Østrup



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Bækgården ApS
Brandholmvej 11
5672 Broby

Telefon: 62692908
Mail: baekgaarden@oestrup-agro.dk
CVR-nr.: 20145307
Stiftet: 01-01-97
Hjemsted: Faaborg Midtbyg

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

DIREKTION

Tom Østrup

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning
Godkendt revisionsaktieselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Nordea
Odense

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Bækgården ApS omfatter en svineproduktion på 700 årssøer med salg af 30 kg's grise og en mindre produktion af slagtesvin. Hele produktionen i lejet stalde.

Desuden et til forpagtet markbrug på ca. 153 ha, hvor af de 140 ha har været i omdrift. Der avles hovedsagligt afgrøder til foder i svineproduktion, hvor det bruges som råvarer i hjemmeblandet foder. Desuden et mindre areal med frøgræs som bidrager til sædskiftet.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2020:

Året var præget af rigtig gode afregningspriser i starten af året, men med COVID19 faldt priserne markant i foråret. En effekt som fik yderligere et hak med udbruddet af ASF i september. Dertil trækker de lavere statuspriser på besætningen yderligere ned, således omsætningen blev næsten 2 mio. kr. lavere end budgettet, selv om produktionen har holdt niveauet fra 2019.

Markbruget var præget af en god kornhøst. Især vårbyg, men desværre et lavt udbytte i græsfrø. Fra 1/9 er forpagtningen af agerjorden ophørt, hvorfor kapacitetsomkostningerne vedrørende marken faldt markant.

Årets resultat:

Resultatet for 2020 er **tilfredsstillende**.

Egenkapitalen er igen styrket, og det har været den overordnede strategi.

Vi har leveret effektivitet på højt niveau rent fagligt og økonomisk, med nogenlunde uændrede omkostninger, afvikling af gæld og en okay bundlinje.

Vi havde selvfølgelig håbet det var gået bedre, men så kom Covid 19. Det har kostet dyrt.

Forventet udvikling i produktionen:

Vi forventer stadig at være blandt de bedste, rent resultatmæssigt i vores svineproduktion, og der arbejdes hele tiden med at skabe forbedringer i produktionen.

Vores mål for 2021 er igen ambitiøst, minimum 37,0 fravænnet/årsso. Med vores nye medarbejderes store passion og ildhu for at skabe ekstra ordinære resultater, tror vi også på det er et realistisk mål.

Vi forfølger de forbedringspunkter, som der er lagt i vores handlingsplan og allerede ultimo 2020 kan vi bla. se vores levendefødte komme op på højere niveau.

Markbruget er strategien fuldt gennemført med ophøret af forpagtningen efter høst.

Forventet udvikling økonomisk:

Strategien er stadig helt klar, der skal arbejdes benhårdt på at egenkapitalen i selskabet, skal gøres endnu mere robust og det går den rigtige vej, vi forventer at i 2021 har vi igen en positiv optur på egenkapitalen, helt efter planen med den lagte strategi og budget.

Begivenheder efter årets slutning:

På grund af helbredsmæssige årsager har ejeren af de forpagtede arealer besluttet at sætte ejendommene til salg. Såfremt de forpagtede ejendomme bliver solgt, vil Bækgården ApS formodenligt blive lukket ned.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
1, 2	Bruttofortjeneste	3.353.102	5.508.091
3	Personaleomkostninger	-1.556.405	-1.480.646
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-346.203	-537.968
	Andre driftsomkostninger	-90.471	-130.294
	DRIFTSRESULTAT	1.360.023	3.359.183
	Indtægter af kapitalinteresser	46.329	30.114
	Finansielle indtægter	2.699	8.420
	Finansielle omkostninger	-258.649	-393.452
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.150.402	3.004.265
	Skat af årets resultat	-328.782	-209.714
	ÅRETS RESULTAT	821.620	2.794.551
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	821.620	2.794.551
	Disponering i alt	821.620	2.794.551

BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Bygninger og installationer	163.570	166.974
Produktionsanlæg og maskiner	1.738.302	1.985.395
Stambesætning	2.020.500	2.166.000
Materielle anlægsaktiver	3.922.372	4.318.369
Kapitalinteresser	569.420	523.091
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.917	7.917
Finansielle anlægsaktiver	577.337	531.008
ANLÆGSAKTIVER	4.499.709	4.849.377
Råvarer og hjælpematerialer	349.261	384.393
Varer under fremstilling	0	58.400
Fremstillede varer og handelsvarer	710.650	666.500
Handelsbesætning	1.471.446	2.092.470
Varebeholdninger	2.531.357	3.201.763
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.451	439.289
Andre tilgodehavender	281.986	714
Skatteaktiv	0	231.000
Periodeafgrænsningsposter	95.833	6.667
Tilgodehavender	577.270	677.670
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.108.627	3.879.433
AKTIVER	7.608.336	8.728.810

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.647.570	825.951
	Egenkapital	1.772.570	950.951
	Hensættelser til udskudt skat	70.000	0
	Hensatte forpligtelser	70.000	0
	Ansvarlig lånekapital	0	900.000
4	Gæld til kreditinstitutter	1.445.000	2.610.000
5	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	5.250	2.000
6	Langfristede gældsforpligtelser	1.450.250	3.512.000
	Ansvarlig lånekapital	900.000	1.000.000
	Gæld til kreditinstitutter	1.552.448	1.185.294
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	305.578	429.890
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.557.490	1.650.676
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.315.516	4.265.860
	GÆLDSFORPLIGTELSE	5.765.766	7.777.860
	PASSIVER	7.608.336	8.728.810
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
9	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	825.951	950.951
Forslag til resultatdisponering		821.620	821.620
Ultimo	125.000	1.647.570	1.772.570

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning

Ændring i dagsværdi besætning	-948.909	1.259.128
Ultimoværdi	3.491.946	4.258.470

2 SÆRLIGE POSTER

Kompensation Covid-19 vedr. 2020 på omsætning kr. 16.100 og på faste omkostninger kr. 44.700 ialt kr. 60.800 er medtaget under andre driftsindtægter.

3 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.391.366	-1.336.192
Pensioner	-53.500	-33.384
Andre omkostninger til social sikring	-111.539	-111.070
Personaleomkostninger	-1.556.405	-1.480.646
Antal heltidsbeskæftigede	4	4

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
4 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-1.445.000	-2.610.000
Leasingforpligtelser	0	0
Gæld til kreditinstitutter	-1.445.000	-2.610.000

5 ANDEN GÆLD, HERUNDER SKYLDIGE SKATTER MV.		
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-5.250	-2.000

6 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-90.250	-852.000

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.
Endvidere indgår restforpligtelser på operationelle leasingkontrakter.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 370 tkr.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt virksomhedspant på 4.300 tkr.
Disse pantebreve giver pant i besætning som er værdisat 31/12-2020 til tkr. 3.492.

Nordea har foretaget transport i mellemværender hos Danish Crown samt i EU eller nationale støttebeløb. Mellemværender med Danish Crown er indregnet med en bogført værdi på kr. 240 t.kr

NOTER

9 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

ÆNDRING AF ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS:

Årsregnskabslovens nye bestemmelser om kapitalinteresser trådte i kraft for regnskabsår, der startede den 1. januar 2020. Virksomhedens andele i andelsselskaber falder ind under den nye definition af kapitalinteresser. Andelene er derfor reklassificeret fra posten "Andre værdipapirer og kapitalandele" til posten "Kapitalinteresser" under Finansielle anlægsaktiver i balancen. Ændringen har ikke haft nogen beløbsmæssig effekt. Sammenligningstallene er rettet i overensstemmelse hermed. Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt Covid-19 kompensation. Tilskud og kompensation indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration, leje jord og bygninger mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

NOTER

RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes årets tilskrivning på kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Grundforbedring	10-20 år	0 %
Bygninger/omk. lejede bygninger	5-20 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-30 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der består af andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for

NOTER

nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealisationværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet med fradrag af skønnede salgsomkostninger.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.